

Serra, 01 de Julho de 2011.

REF.: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2011 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REFERENTES ÀS INSTALAÇÕES DE EQUIPAMENTOS CONDICIONADORES DE AR NA ÁREA DA DIVISÃO DE MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO DA CESAN.

Prezados Senhores,

Segue abaixo resposta aos questionamentos apresentados:

- 1) Poderemos ofertar equipamentos de capacidade superior aos solicitados no edital, neste caso ofertar Cassete de 24.000 BTU/h no lugar do Cassete de 18.000 BTU/h?

Resposta: Sim, desde que seja do mesmo modelo, no caso, Cassete.

- 2) Saberá informar a média de tamanho das tubulações dos equipamentos?

Resposta: Considerar distância média de 07 m (sete metros), linhas de líquido e vapor, respectivamente.

Atenciosamente,

Téc. Leandro Rezende de Abreu
Ch. Divisão de Licitação/CESAN